
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 год

г. Хилок

О внесении дополнений в Правила приёма обучающихся в 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
основная общеобразовательная школа № 16 села Гыршелун Хилокского 
района Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 
465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного Кодекса Российской 
Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ, Устава муниципального 
района «Хилокский район», на основании протеста прокуратуры Хилокского 
района от 27 марта 2023 года, администрация муниципального района 
«Хилокский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Дополнить Правила приёма обучающихся муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении основная 
общеобразовательная школа № 16 села Гыршелун Хилокского района 
Забайкальского края пунктом 23 следующего содержания:
«23. Право преимущественного приёма на обучение по основным 

общеобразовательным программам дошкольного образования и начального 
общего образования в МБОУ ООШ № 17 села Гыршелун, в которой 
обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.»

2. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на 
официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня 
его официального опубликования (обнародования).

Г лава муниципального pai
«Хилокский район» К.В. Серов


